
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.o 10.11.01/2017 - DIVERSAS
MODALIDADE: TOMADA DEPREÇO
TIPO:MENOR PREÇOMENSAL
ÓRGÃO: PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE
UNIDADES GESTORAS:SECRETARIADEEDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB);SECRETARIADE
SAÚDE(SEMS); SECRETARIADEADMINISTRAÇÃO (SEAD) ESECRETARIADO TRABALHOE
AÇÃO SOCIAL (STAS).

A PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE,por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 09hOOmin do dia 11 de Dezembro de
2017, realizará licitação na modalidade Tomada de Preço, tipo MENOR PREÇO
MENSAL, para a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE CONSULTORIA E
ASSESSORIA JURíDICA, PARA PRESTAR SERViÇOS JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO
NORTE/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA, de acordo com o que determina a legislação vigente e as condições
do Edital, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Tabuleiro do Norte/CE.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.? 8.666 de 21 de
Junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRODO
NORTE, na Rua Padre Clicério. 4605, Bairro São Francisco, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de TABULEIRODO NORTE - CE, em 22 de Novembro de
2017.

---.....,~ Lt.._-c""'-
LEYDIANEVIEIRA HAGAS

PRESIDENTEDA CPL
PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX N°218 I FORTALEZA, 23 DE NOVEMBRO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE - AVISO DE ADENDO AO EDlTAL CONVOCATÓRIO
- TOMADA DE PREÇOS N° 2017.11.16.1. Estado do Ceará - Prefeitura
Municipal de Várzea Alegre/CE - Primeiro Adendo Modificador de Edital-
Tomada de Preços N° 2017.11.16.1. A Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Várzea Alegre/CE, torna público para conhecimento e
esclarecimento dos interessados, que bouve modificação no Edital de
Tomada de Preços n" 2017.11.16.1, cujo objeto é a contratação de serviços
de engenharia para execução das obras de reforma de escolas e creches
no Município de Várzea Alegre/CE. Alteração n° I: Na pág. 227, item
2.1 - onde lê-se: "Poderão participar desta licitação empresas que atuem no
ramo, (...), cadasiradas no GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA, (...)",
leia-se:"Poderão participar desta licitação empresas que atuem no ramo,
( ), cadastradas no GOVERNO MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE,
( r'. Alteração n° 2: Na pág. 228, item 3.1.3 -onde lê-se: "Certificado
de Registro Cadastral (CRC) emitido pelo Setor de Cadastro do Governo
Municipal de Caucaia, dentro do prazo de validade", leia-se: "Certificado
de Registro Cadastral (CRC) emitido pelo Setor de Cadastro do Governo
Municipal de Várzea Alegre, dentro do prazo de validade". Desta forma,
fica retificado o edital, conforme acima e ratificadas as demais informações
nele contidas. Maiores informações pelo fone (88) 3541-2893. Emmanucl
Abreu Pedreira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Várzea Alegre/CE.

r.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 20.11.01120 17-SECUL T.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE DECORAÇÃO NATALINA COM MONTAGEM
E DESMONTAGEM, A SER REALIZADO NAS PRAÇAS QUINCÓ
LOURENÇO E MANUEL GUERREIRO, NO CENTRO DO MUNICÍPIO
DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA
(ANEXO I), DO EDIT AL. TIPO: Menor preço POR LOTE. A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE
NO DIA 06 DE DEZEMBRO DE 2017, ÀS 09;00 HORAS, NA SALA
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTEI
CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES
DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÊs DO E·MAIL licitacaotabuleiro@gmaiI.com.
TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 22 DE NOVEMBRO DE 2017.
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGOEIRA.

*** *** ***
ESTADO DOCEARÁ-PREFEITURAMUNIClPALDE TABULEIRO
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE:
TOMADA DE PREÇOS N.o 10.11.0112017 - DIVERSAS. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORlA
E ASSESSORlA JURÍDICA, PARA PRESTAR SERVIÇOS JUNTO AS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO
DE REFERÊNCIA, TUDO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.
TIPO: MENOR PREÇO MENSAL. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 11 DE DEZEMBRO
DE 2017, ÀS 09;00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO
OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO SITE: licitacaotabuleiro@
gmail.com DAS 07:00 AS 13:00 HORAS. TABULEIRO DO NORTEI
CE, EM 22 DE NOVEMBRO DE 2017. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
- PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 007/17-PPRP-
-FMS - A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUElRAS TORNA PÚBLICO
QUE SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS, O
EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
N° 007/17-PPRP-FMS SESSÃO PÚBLICA MARCADA PARA O DIA 05
DE DEZEMBRO DE 2017 ÀS 08HOOMIN, CUJO OBJETO É REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, FARMACOLÓGICOS,
ODONTOLÓGICOS ELABORA TORIAIS, DESTINADOS A ATENDER
AS NECESSfDADES DO HOSPITAL E MATERNfDADE OTACÍLIO
MOTA E AOS PROGRAMAS DE AÇÕES BÁSICAS DE SAÚDE
DESTE MUNICÍPIO. REFERlDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO
NO SITE: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes E NO HORÁRIO DE 08HOOMIN
AS l4HOOMIN NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, SITUADA
NO PARQUE DA CIDADE JOSÉ COSTA MATOS, N° 01, CENTRO-
IPUEIRAS - CEARÁ - 22 DE NOVEMBRO DE 2017 - FRANCISCO
CÉSAR FARIAS DE AQUINO - PREGOEIRO.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ~J'-I"'""''''
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea Alo_'"~-TIo,"~~

Ceará, torna público que estará realizando, certame
Pregão n° 2017.11.20.1, do tipo presencial, cujo
serviços gráficos destinados ao atendimento das ut:\;,,.,,,u,,ut::s~\ti'~~íS~~el~í~
Básicas de Saúde, do Ceniro de Atendimento Psicossocial
de Endemias, através da Secretaria Municipal de Saúde,
dos envelopes contendo as propostas de preços e a
babilitação neste dia 06 de Dezembro de 2017, às 14:00 (quatorze)
Maiores informações e entrega do Edital na sede da Comissão de Licitação,
situada à Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, n" 153, Centro, Várzea Alegrei
CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Informações poderão ainda ser
obtidas através do telefone (88) 3541 - 2893 . Várzea Alegre/CE, 22 de
novembro de 2017. Emmanuel Abreu Pedreira - Pregoeiro Oficial do
Município de Várzea Alegre/CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E
ESGOTO DO CRATO - SAAEC - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 2017.10.04.1. O Pregoeiro Oficial da SAAEC, no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados
que estará realizando procedimento Iicitatório na modalidade Pregão n"
2017.10.04.1, do tipo presencial, cujo objeto é Aquisição de motores e
bombeadores para atender às necessidades da Sociedade Anônima de
Agua e Esgoto do Crato - SAAEC, conforme especificações constantes
no Instrumento Convocatório, com data de recebimento dos envelopes de
Propostas de Preços e Habilitação marcada para o dia 04 de dezembro de
2017, ás 9:00 horas. Maiores informações e entrega de editais na sede da
Comissão de Licitação, localizada à Av. Teodorico Teles, n'' 30 - Centro, ou
pelo fone (88) 3523-2044, no horário de 08:00 às II :30 horas, de segunda a
sexta-feira. Crato/CE - 22 de novembro de 2017. Nilvando Barboza do
Vale - Pregoeiro Oficial da SAEEC.

*-:~**** ***
T&ACONSTRUÇÃOPRÉ-FABRICADAS/A-CNPJ-01.301.612/0001-
87 - NIRE - 23.300.636.061 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO -
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA-Convocamos os senhores
acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária a se realizar
em 07/12/2017, às 14:00 (quatorze) horas, na sede social da empresa no DIF
III Anel Viário n° 3812, Distrito Industrial, Cidade de Maracanaú, Estado do
Ceará, CEPo61910-000, a fim de deliberarem sobre os seguintes assuntos: a)
Deliberar sobre a venda de ativos para recompor o caixa da Companhia; b)
Deliberar sobre negócios com parte relacionada ou acionista; c) Deliberar
sobre a necessidade da reestruturação financeira da empresa; d) alteração
do número de membros do Conselho de Administração da Cia; e) Eleição
de membro do Conselho de Administração; t) Apresentação do trabalbo da
SM Consultoria Empresaria Ltda.; g) Outros assuntos de interesse da Cia.
Maracanaú/CE, 20 de Novembro de 2017 - José Joaquim de Almeida
Neto - Diretor Presidente

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
- AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.11.07.1. A Pregoeira Oficial do Município de AltaneiralCE, toma
público que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, na modalidade
Pregão, do tipo presencial, tombado sob n° 2017.11.07.1, sendo o seguinte:
Empresa Vencedora- FUGMAX EMPREENDIMENTOS E PROJETOS
LTDA - ME, vencedora junto ao Lote 01, por ter apresentado melhores
preços na etapa de lances verbais e estarem compatíveis com o orçamento
da Prefeitura, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento
integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na
sede da Prefeitura, sito na Rua Furtado Leite, n° 272, Centro, nesta Cidade
de AltaneiralCE ou pelo telefone (88) 3548-1185. Altaneira/CE, 22 de
novembro de 2017. Janaina Alencar Ferreira - Pregoeira Oficial do
Município,

Prefeitura de Senador Pompeu/Ce - Pregão Presencia IW 033/20 17 - SRP. O
Pregoeiro do Município toma público para conhecimento dos interessados
que, no próximo dia 06112/2017 às 09h, na sede da Comissão de Licitações,
localizada à Avenida Francisco França Cambraia, s/n. o, Centro, estará
realizando licitação, cujo objeto: registro de preços para futuras e eventuais
contratações de serviços de hospedagem, para atender as necessidades das
unidades administrativas do município, o qual se encontra disponível no
endereço acima, no horário de 08:00b às l2:00b. José Matheus Barbosa
Ferreira.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE. A Secretaria de Saúde
torna público a ANULAÇÃO da Tomada de Preços N" 032/2017,
cujo objeto: Recuperação de 11 (ONZE) unidades básicas de saúde no
município. Senador Pompeu/CE, 21/11/2017. José Matheus Barbosa
Ferreira. Presidente da CpI.

MISTO--apartirdefontae-FSC'C120031

mailto:licitacaotabuleiro@gmaiI.com.
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes


Ceará, 23 de Novembro de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIII IN° 1824

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUlXERÉ-CE, em 27
de outubro de 2017.

JOÃO uRÃNlO NOGUEIRA FERREIRA
Secretário de Saúde

Publicado por:
Vera Maria de Lima Pereira

Código Identificador: nC2FEOE

SECRETARIA DE SAÚDE
PORTARIA DE DIÁRIAS N° 007.30.10.2017

o SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais que lhe são proferidas, etc.
RESOLVE:
Art. 1°. - Determinar ao setor competente a pagar ao (a) Sr.(a),
Sebastião José de Almeida, ocupante do cargo de Motorista, 01
(uma) diária(s) no valor de R$ 40,00 (Quarenta reais), perfazendo
um total de R$ 40,00 (quarenta reais), para fazer face a suas
despesas com o seu deslocamento para a Cidade de Fortaleza-CE,
no(s) dia(s) 30/10/2017, com a finaJidade de, transportar
paciente(s) acamado(s) para Unidade Especializada (ALBERT
SABIN), ficando desde já, a Tesouraria autorizada a fazer a
referida liberação, devendo as despesas correr por conta de
dotação própria do vigente Orçamento.

r"""---pAÇODA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 30
de outubro de 2017.

JOÃO URÃNIO NOGUEIRA FERREIRA
Secretário de Saúde

Publicado por:
Vera Maria de Lima Pereira

Código Identificador: CF905277

SECRETARIA DOTRABALHO E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

PORTARIA DE DIÁRIAS N° 003.31.10.2017

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições
legais que lhe são proferidas, etc.
RESOLVE:
Art. 1". - Determinar ao setor competente a pagar o (a) Sr. (a)
Lenita Maria Honorato Ferreira, ocupante de cargo de,
Conselheira Tutelar, 01 (uma) diária(s) no valor de R$ 52,00
(Cinquenta e dois reais), perfazendo um total de R$ 52,00
(Cinquenta e dois reais), para fazer face a suas despesas com o seu

~ deslocamento para a Cidade de Russas-Ce, no(s) dia(s),
31/10/2017, com a finalidade de, acompanhar adolescente, vitima
.de abuso sexual, a Delegacia Civil de Russas-Ce, ficando desde já
a Tesouraria autorizada a fazer referida liberação, devendo as
despesas correr por conta de dotação própria do vigente
orçamento.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 31
de outubro de 2017.

MARIA ELIETE FERNANDES OliVEIRA
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Social

Publicado por:
Vera Maria de Lima Pereira

Código Identificador: BABBEEC5

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N." 10.11.01/2017 -
DIVERSAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA,
PARA PRESTAR SERVIÇOS JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATN AS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO
COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA, TUDO PARTE INTEGRANTE DESTE
PROCESSO. TIPO: MENOR PREÇO MENSAL. A COMISSÃO DE
LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA
11 DE DEZEMBRO DE 2017, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS, MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO SITE:
licitacaotabuleiro@gmail.comDAS 07:00 ÀS 13:00 HORAS.

LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Presidente da Comissão de Licitação.

Publicado por:
Josefa Maria Rítila Diniz Sousa

Código Identificador:B 104989B

SECRETARIA DE CULTURA
AVISO DE LICITAÇÃO .-=-.

,,~O ílE UCtr.
/S':J "I

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA lVJ-~ICIPA '1;
TABULEIRO DO NORTE - AVISO D.f}-l~!GfT......,r.E?:"'=
MODALIDADE: PREGÃO PRESE~CIAL Nt\!! 20.11.0
SECULT. OBJETO: CONTRATAÇAO DE ENlI'RESb
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DECORAÇJ\(2), N r, c?;"'''''

COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, A SER~ Z D·
NAS PRAÇAS QUINCÓ LOURENÇO E MANUEL GUE~UtD,
NO CENTRO DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO 1), DO
EDITAL. TIPO: Menor preço POR LOTE. A COMISSÃO DE
LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA
06 DE DEZEMBRO DE 2017, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO,
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Pregoeira.

Publicado por:
Josefa Maria Rítila Diniz Sousa

Código Identificador:F555F4E4

www.diariomunicipal.com.br/aprece 39

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.comDAS
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece




23/11/2017 Licitações I TCM-CE

PORTAL DE LICITAÇÕES
tbnlpm2017 I [Acessar painel] [Sair]

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.phpllicitacao/detalhes?proc=115530&licit=89527 1/3

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.phpllicitacao/detalhes?proc=115530&licit=89527


23/11/2017 Licitações I TCM-CE

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 10.11.01 2017 /2017

Exercício: 2017
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA
JURÍDICA, PARA PRESTAR SERVIÇOS JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
(SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE/CE.
Síntese do Objeto: Consultoria e Assessoria
Modalidade: Tomada de Preços I Tipo: Menor Preço
Situação:Aberta
Data da Publicação do Aviso: 23-11-20171 Data de Abertura: 11-12-20171 Hora da Abertura: 09:00:00
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Padre Clicério, 4605 - Bairro São
Francisco - Tabuleiro do Norte-CE.
Forma de Publicação

• Outros Meios de Publicações 1 Especificação: Portal da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - CE
1Data: 23-11-2017

,~- • Outros Meios de Publicações 1Especificação: Portal do TCE 1Data: 23-11-2017
• Outros Meios de Publicações 1Especificação: Flanelógrafo da Prefeitura I Data: 23-11-2017
• Jornal de Grande Circulação 1Especificação: Jornal Diário do Nordeste 1Data: 23-11-2017
• Diário Oficial do Município 1 Especificação: Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará 1 Data: 23-

11-2017
• Diário Oficial da Estado IEspecificação: DOE - DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ IData:

23-11-2017

Órgãos

• Fundo Municipal de Assistencia Social - FMAS
• Fundo Municipal de Educação
• Fundo Municipal de Saúde
• Secretaria de Administração

Licitantes

Objeto/LoteslItens

• Objeto/Lote/Item: item 04 - Assessoria e Consultoria Jurídica à serem prestados junto à Secretaria de
Saúde.

• ObjetolLote/Item: item 03 - Assessoria e Consultoria Jurídica à serem prestados junto ao Fundo Geral,
de responsabilidade da Secretaria de Administração.

• Objeto/Lote/Item: Item 02 - Assessoria e Consultoria Jurídica à serem prestados junto à Secretaria de
Educação Básica.

• ObjetolLotelItem: item 01- Assessoria e Consultoria Jurídica à serem prestados junto à Secretaria do
Trabalho e Ação Social.

N° do Processo Administrativo: 2017.11.07-00011 Fundamentação Legal: LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
Ordenador da Despesa: RONALDO GUIMARÃES MALVEIRA
Pregoeiro/Presidente da Comissão: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Informação: ANTÔNIO JEAN DA SILVA
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: ANA PAULA MAURICIO GONDIM
Responsável pela Adjudicação: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Homologação:

Arquivos

hUp://www.tcm.ce.gov.br/licitacoesfindex.php/licitacaoIdetalhes?proc=115530&licit=89527 2/3

http://hUp://www.tcm.ce.gov.br/licitacoesfindex.php/licitacaoIdetalhes?proc=115530&licit=89527


23/11/2017

• Continuação dos Anexos

Licitações I TCM-CE

• Anexos

• Continuação do Edital

• Edital

topo voltar
Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Endereço: Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 - Cambeba
CEP: 60822-325 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3218-1303 / (85) 3218-2516 (85) / 3218-1522
Horário de Funcionamento: 08hOO às I2hOO e 13hOO às 17hOO
www.tce.ce.gov.br

BJ
• 1.0.22
• ~ yars & config
• 9 10&s & msgs

x

http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc= 115530&/icit=89527 3/3

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=


23/11/2017 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Principal (I) > Licitações (/Licltacao) > T.P 10.11.01 /2017

Dados Gerais

Licitação Aberta

Número: T.P 10.11.0112017

Exercício: 2017

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE CONSUL TORIA EASSESSORIA JURíDICA. PARA PRESTAR SERViÇOS JUNTO AS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTElCE.

Modalidade: Tomada de preços

Tipo: Menor preço

Data/Publicação: 23/11/2017

Data/Hora/Abertura: 11/12/201709:00:00

Responsável: RONALDO GUIMAAAES MALVEIRA

Fundamentação
Legal:

LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

Licitante (5)

Anexo (5)

Edital.pdf @>(lstoragellicitacao/477.pdf)
._--_._._._._._- ----------------_ .._----_._- -----_._ .._- , ...._.__._------_. __ .._.-. __ -.

Continuação do Edital.pdf @>(lstoragellicitacao/478.pdf)

Anexos.pdf ® (lstoragellicitacao/479.pdf)

Continuação dos Anexos.pdf @>(lstorage/licitacao/480.pdf)

Orgão (s)

Secretaria do Trabalho e Ação Social

Secretaria de Saúde

Secretaria de Educação

Secretaria de Administração

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/126 1/2

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/126


23/11/2017 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Publicações (s) /(.'11'.
47c-... --.----------------.------~------ .• ------~------------------- - .------- "1.

DOE-Diário Oficial do Estado DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEÁRA 23/11~'·hS. w..::! ~~ O__o~~== . ~",,".:"d",,, Mo",p'" ~_o 'o'';;~~=~~ -__:.:::~,,~~.~_~ _"~
Jornal de Grande Circulação JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 23/11/201'4:;1>, • _ rll";' .,""'

.__ ~ ~ ·__ ~ ..~ ··.w_·__ ._·_·_._· ,_···w ·~·~__ ··_·_~_·_·~··__ ·__ ,___ . "'--- ..-~-_.-----.-.~__;;.,.-.O;...,. ..-~ ,

Outros FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA 23/11/2017

Outros Portal do TCE 23/11/2017

Outros Portal da Prefeitura 23/11/2017

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

9 Endereço:
Rua Padre Cllcérlo. 4605. Bairro São Francisco
Tabuleiro do Norte/CE - CEP: 62960-000

r~
19 Email:
admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br (mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br)

(1) Funcionamento Dias/Horas:
Segunda a Sexta /07:00 as 13:00

Principais Contatos

\" Geral: (88) 3424-3100

\" Gabinete: (88) 3424-1510

\" Fina nças : (88) 3424-2517

\" Ouvidoria: (88) 98808-8438

ClimalTempo

-
Tabuleiro do Norte

-""'"'"Temperatura: 28.0SoC

nuvens quebrados

6TÀ&ÚÍfiÍOrl
V'Z2...Nj?II..2!JA

(I)

f iIi

(https:~~9iIunm~tJ.i!Ian:tt!!~~..(6tI!X)GjsljApt5iw)

© copyngnt 2017. Ali rugncs Reserved. Conforme Lei 12.527/11 (Acesso a informação) (http://www.planalto.gov.br/cciviL03/_ato2011-2014/2011I1ei!l12527.htm)

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/126 2/2

mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/126

